
 

PROVVEDIMENTO N. 1 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE AD UNA PROPOSTA DI CANDIDATURA DEL COMUNE DI 

MONDOVÌ DA SOTTOPORRE ALLA ASSEMBLEA DEI SOSTENITORI 

DELLA FONDAZIONE ARTEA PER LA DESIGNAZIONE NEL CONSIGLIO 

DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE STESSA, A NORMA DEGLI 

ARTT. 42 COMMA 2 LETT.M) E 50 COMMA 8, D.LGS 18.08.2000 N. 267 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota del 12/12/2025, acquisita al protocollo n. 53429 in data 13/12/2025, con la quale il 

Presidente della Fondazione Artea, Ing. Galateri di Genola informava circa le verifiche effettuate dalla 

struttura operativa della Fondazione stessa a seguito di quanto emerso nella Assemblea dei sostenitori 

del 17 novembre 2025, in ordine alla gestione della procedura di raccolta delle candidature per la 

designazione di due membri del Consiglio di Amministrazione di competenza dell’Assemblea dei 

sostenitori; 

 

Rilevato che nella medesima comunicazione, il Presidente, riconosciuta la facoltà di candidatura quale 

diretta competenza dei Sostenitori, invitava i medesimi a procedere secondo i propri regolamenti interni 

alla selezione ed alla proposta del candidato da sottoporre all’Assemblea dei Sostenitori;  

 

Evidenziato che il Comune di Mondovì è “Sostenitore” della Fondazione, interviene all’Assemblea dei 

Sostenitori mediante il proprio legale rappresentante o mediante un proprio delegato munito di delega 

scritta e dispone di un voto in seno all’Assemblea stessa, ai sensi dell’art. 9 cc. 9 e 10 dello Statuto 

della “Fondazione “Artea” (di seguito, “Statuto”) 

 

Richiamato ancora lo Statuto e, in particolare, il combinato disposto:  

- dell’art. 9, co. 3 che stabilisce che “l’Assemblea dei sostenitori nomina, con la maggioranza 

assoluta dei voti di cui hanno diritto i suoi componenti ai sensi del comma 9, eleggendo tra i 

suoi membri, il proprio Presidente. Il Presidente dell’Assemblea dei sostenitori è designato a 

far parte del Consiglio di Amministrazione insieme ad un componente dell’Assemblea 

designato con la maggioranza assoluta dei voti cui hanno diritto i suoi componenti”; 

- dell’art, 11, co. 1 lett. b) secondo il quale il Consiglio di Amministrazione della Fondazione è 

composto da cinque membri di cui “due componenti designati dall’Assemblea dei Sostenitori 

con le modalità di cui all’art.9 co. 3” 



- dell’art. 11, co. 2 che precisa “i componenti del Consiglio di amministrazione devono possedere 

i requisiti di professionalità e di esperienza in materia di organizzazione e gestione del settore 

della attività culturali o nel campo dell’amministrazione aziendale”     

 

Visto il D.Lgs 267/2000 artt. 42 c.2 lett. m) e 50 c. 8; 

 

Visto il Regolamento Comunale per le nomine e le designazioni approvato con deliberazione C.C. n 5 

del 03/02/1995; 

 

Ritenuto di procedere ad una proposta di candidatura del Comune di Mondovì, da sottoporre alla 

Assemblea dei Sostenitori della Fondazione Artea per la designazione nel Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione stessa, ai sensi dei richiamati articoli dello Statuto;  

 

 

RENDE NOTO 

 

- che il Comune di Mondovì intende procedere ad una proposta di candidatura da sottoporre 

alla Assemblea dei Sostenitori della Fondazione Artea per la designazione nel Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione stessa;  

- gli interessati devono essere in possesso di idonei requisiti di professionalità ed esperienza 

in materia di organizzazione e gestione del settore della attività culturali o nel campo 

dell’amministrazione aziendale, così come stabilito dall’art. 11, c. 2 dello Statuto; 

- gli interessati potranno presentare apposita istanza utilizzando il modello allegato alla 

presente, corredato di Curriculum Vitae sottoscritto; 

- le candidature potranno essere presentate mediante invio a mezzo PEC all’indirizzo 

comune.mondovi@postecert.it oppure consegnate a mano allo Sportello Unico Polivalente 

del Comune, nel seguente orario: dal martedì al venerdì dalle ore 8:40 alle ore 12:30; il 

martedì pomeriggio dalle 14:00 alle 16:30; il sabato dalle ore 8:40 alle ore 12:00. 

- Il termine previsto per la presentazione delle candidature è fissato alle ore 23.59 del 

22 gennaio 2026. 

 

DISPONE 

 

-  Per la pubblicazione all’albo pretorio, sul sito web comunale e sui giornali settimanali 

locali. 

-  Per la trasmissione ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Mondovì, lì 08/01/2026 
 

 

 

IL SINDACO 

LUCA ROBALDO* 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

 


